

SCANDIC PELAGIC A/S  
Coasterkaj 1

9990 Skagen

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

**15. oktober 2020**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos SCANDIC PELAGIC A/S (Fabrik 2) beliggende Coastervej 1, 9990 Skagen**

Sagsnummer: GEO-2012-06832  
Dokumentnummer: 5906986

Frederikshavn Kommune har den 7. oktober 2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:  
Jesper Østergård Christensen  
Direkte telefonnummer:  
+45 9845 6358

Fra Scandic Pelagic deltog Ole Holm med rådgiver Kim Sundmark (Krüger), og fra Frederikshavn Kommune deltog Anne Marie Henriksen og Jesper Ø. Christensen. Endvidere deltog Thorkil Olesen fra FF Skagen i den administrative del der vedrører revurdering og nye tilslutningstilladelser for de tre Scandic Pelagic fabrikker og FF Skagen.

Scandic Pelagic (Fabrik 2) er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type 604b12 Animalske råstoffer - Andre, kap. >75 tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse var ikke tilgængelige i forbindelse med mødet/tilsynet, hvorfor det blev aftalt at data herunder opgørelse over anvendte rengøringsmidler for kalenderåret 2019 eftersendes.
- Det blev indskærpet, at den årlige statistiske kontrolberegning af afløbsdata, jf. DS2399 indsendes rettidigt og at manglende beregninger for 2017, 2018 og 2019 eftersendes.
- Afledning af rengøringsvand med fiskeaffald til udendørs kloakrist blev påtalt og det blev aftalt at virksomheden fremsender redegørelse for om afledningen sker til spildevandssystemet eller overfladevandssystemet.
- Gammel 1200 liter olietank af ukendt alder skal sløjfes, jf. §44 stk.4. i olietankbekendtgørelsen nr. 1257 af 27.11.2019.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

- Det blev aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation for håndtering og bortskaffelse af affald fra virksomheden i 2019 og 2020 frem til i dag. Dokumentationen skal indeholde en opgørelse af organiske affald, en opgørelse af restaffald til forbrænding samt opgørelse af div. genanvendelige fraktioner som plast, pap og papir samt metalaffald fra smedeværkstederne

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

#### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

#### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

#### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Anne Marie Henriksen

Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98454000	CVR nr.	29397481
Fax		P. nr.	1003163314

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Produktionen på Fabrik 2 er tæt forbundet med produktionen på Fabrik 1, der leverer alle råvarerne. Produktionen består hovedsagelig af syring, kølelagring og pakning af ferske og frosne fiskeprodukter.</p> <p>Administrationslokaler benyttes ikke længere, idet administrationen er samlet på Fabrik 1.</p> <p>Antal ansatte: Ca. 30</p>
Egenkontrol (journal)	<p><b>Miljøgodkendelse:</b> Vilkår 30 Råvaremængde/døgn, forbrug af vand/døgn, forbrug af hjælpestoffer, forbrug af energi(el, gas).</p> <p><b>Tilslutningstilladelse:</b> Vilkår 24 Årligt vandforbrug og udledt spildevand, fordeling af produktions og rengøringsvand, råvarer, rengøringsprodukter, klorforbrug, status udfasning klor, færdigvarer</p> <p>Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse registreres elektronisk i virksomhedens centrale system til opsamling af "ressource- og forbrugsdata". Registreringer var ikke tilgængelige i forbindelse med mødet/tilsynet, hvorfor det blev aftalt at data herunder opgørelse over anvendte rengøringsmidler for kalenderåret 2019 eftersendes</p>
Miljøgodkendelse	<ul style="list-style-type: none"> <li>21. december 2017 - Revurdering af miljøgodkendelse af 27. juni 2007 for Skagerak Pelagic A/S, Fabrik 2, Coastervej 1, 9990 Skagen</li> <li>23. oktober 2017 - Revision af tilladelse til afledning af spildevand til det offentlige kloaksystem fra Skagerak Pelagic A/S – Fabrik 2, Coastervej 1, 9990 Skagen</li> </ul>
Forurenet jord	<p>MGK Vilkår 23 – 25 (Opbevaring af olie- og kemikalier) Skagerak Pelagic A/S har udendørs oplag af hjælpestoffer til produktionen.</p> <div data-bbox="544 1697 903 1989" data-label="Image"> </div> <p>Oplaget er placeret på fabrikkens udendørs arealer mod Coastervej. Der er oplag af bla. <b>hydrogenperoxid</b> i palletanke. Oplaget er placeret på område med fast belægning.</p> <p><i>Palletank</i></p>

	 <p><b>Eddikesyre</b> (80%) opbevares i to tanke på 20 &amp; 30 m<sup>3</sup>, som er placeres i opsamlingsump. Risikoen for miljøbelastning ved lækage er derfor minimal. I forbindelse med påfyldning sker dette overvåget, således at evt. fejl registreres umiddelbart.</p> <p>Endvidere oplag af salt i lukket aflås bygning på hjørnet af Coastervej og Auktionsvej.</p> <p><i>Oplag af eddikesyre</i></p> <p><b>Oliespild i forbindelse med olietank til truckbrændsel</b></p>   <p>Oliespild i forbindelse med gammel olietank til truckbrændsel, skal fjernes.</p> <p><i>Oliespild ved olietank</i></p>
I øvrigt	Ammoniakkøleanlæg på fabrik 2 rummer 1.950 kg ammoniak

**Luftemissioner**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	MGK vilkår 9, 10, 11 & 12 Virksomhedens luftafkast er stammer fra rum ventilation fra produktionen og kontorer samt luftafkast fra det naturgasfyrede varmekværk.

**Støj**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	MGK vilkår 13 - 22 Virksomheden har ingen betydende støj og vibrationskilder. Ingen klager - Der vurderes ikke at være væsentlige støjgener


**Spildevand**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p><b>Tilslutningstilladelse:</b> 3. oktober 2017 - Revision af tilladelse til afledning af spildevand til det offentlige kloaksystem fra Skagerak Pelagic A/S – Fabrik 2, Coastervej 1, 9990 Skagen</p> <p><b>Spildevandsanalyser og afløbskontrol:</b> Vilkår 19: Kontrolperiode - kalenderåret (01/01 - 31/12) Vilkår 20: Kontrolberegning – DS 2399 Vilkår 23: Dokumentation skal indsendes senest en mdr. efter kontrolperiode ophør.</p> <p>Det blev indskærpet, at de årlige statistiske kontrolberegning, jf. DS2399 skal indsendes rettidigt og at manglende beregninger for 2017, 2018 og 2019 eftersendes.</p> <p><b>Overfladevand:</b></p>  <p>Overfladevand fra det befæstede område mellem produktionshallerne og lager afledes til kloaksystemet i Notvej.</p> <p>Ved tilsynet blev det konstateret, at rengøringsvand med fiskeaffald tilføres et af pladsens afløb udenfor produktionshallen.</p> <p>Det er uklart om afledningen sker til en regnvandskloak eller en spildevandskloak i Notvej. Forholdet blev påtalt og det blev aftalt at virksomheden undersøger om afledningen sker til spildevands- eller overfladevandssystem.</p> <p><i>Afløb uden for produktionshal</i> Afledning af rengøringsvand og fiskeaffald må ikke afledes til regnvandssystem, men skal tilledes en spildevandskloak.</p> <p><b>Forrensingsanlæg og slamhåndtering:</b></p>   <p>Delstrøm af processpildevand fra selve produktionen behandles i flotationsanlæg inde afledning til endelig rensning i det kommunale renseanlæg.</p> <p><i>Tanke til slam samt syrnings- og saltlage</i>      <i>Flotationsanlæg</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Flotations slam opsamles i udendørs tank og bortskaffes til biogasanlæg.</li> <li>• Syrningslage opsamles i tank og bortskaffes direkte til Skagen renseanlæg.</li> <li>• Saltlage opsamles og udlignes over døgnet til spildevandskloak.</li> </ul>

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Mindre værksted uden afløb.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Eddikesyretank (se kontrolpkt forurenede jord) Palletanke (se kontrolpkt. forurenede jord)</p> <p>1200 liter overjordisk brændstoftank for trucks, placeret op ad hegn mod Notkajen. Det var ikke muligt at fastslå tankens alder, da tankskiltet var så korroderet at tankdata ikke kunne aflæses.</p>  <p>Tanken skal straks sløjfes, og evt. erstattes med en ny, jf. §44 stk.4. i olietankbekendtgørelsen nr. 1257 af 27.11.2019.</p>

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>MGK Vilkår 28: Krav til opbevaring overdækket, tæt bund og uden afløb.</p> <p>Mindre oplag af kemikalier ved forrenseanlægget. Oplaget henstilles fremover opbevaret på spildebakke.</p>
Affald, generelt	<p>MGK Vilkår 26: Krav til opbevaring af fiskeafskær MGK Vilkår 27: Bortskaffelse jf. gældende kommunalt regulativ</p> <p>De væsentligste affaldsfraktioner fra virksomheden er: Organisk affald:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fast - organisk affald – bortskaffes til FF-Skagen</li> <li>• Syrnings-løse - afhentes af Skagen Renseanlæg</li> <li>• Flotationsslam – bortskaffes til Hvims biogasanlæg</li> </ul> <p>Øvrigt Industriaffald: Nordjysk industri renovation i Hirtshals - indsamling og sortering af pap, papir.</p> <p>Det blev aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation for håndtering og bortskaffelse af affald fra virksomheden i 2019 og 2020 frem til i dag.</p> <p>Dokumentationen skal indeholde en opgørelse af organiske affald til genbrug, en opgørelse af restaffald til forbrænding samt opgørelse af div. genanvendelige fraktioner som plast, pap og papir samt metalaffald fra smedeværkstederne</p>